

三朝町過疎地域持続的発展計画 新旧対照表

令和5年3月

【軽微な変更】

変更箇所	変更後					変更前					備考	
3. 産業の振興	15 頁 (3) 計画					15 頁 (3) 計画						
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考		持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考	
	2 産 業の振 興	(10) 過 疎地 域持 続的 発展 特別 事業	<u>三朝町商工振興事業補助金</u> 内 容： <u>観光関連産業の主体をなす商工 業の振興を図るため、商工会の 自主的な取り組みを支援する。</u> 必要性： <u>町内事業者の経営環境は、事業 主の高齢化、消費の低迷、コロ ナ禍の影響等で厳しい状況に あり、商工業振興に向けた取 組みを支援する必要がある。</u> 効 果： <u>商工会の取り組みにより、町内 事業者の事業活性化・経営力強 化や、地域経済の継続的発展に 繋がることを期待できる。</u>	町			2 産 業の振 興	(10) 過 疎地 域持 続的 発展 特別 事業				追加

4. 地域における情報化	18 頁 (3) 計画					18 頁 (3) 計画	修正					
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考			持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考
	<u>3</u> 地 域にお ける情 報化							<u>4</u> 地 域にお ける情 報化				
5. 交通施設の整備、 交通手段 の確保	21 頁 (3) 計画					21 頁 (3) 計画	修正					
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考			持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考
	<u>4</u> 交 通施設 の 整 備、交 通手段 の確保							<u>5</u> 交 通施設 の 整 備、交 通手段 の確保				

6. 生活環境の整備	26 頁 (3) 計画				26 頁 (3) 計画	修正	
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事業 主体			備考
	5 生 活環 境の 整備	(略)			6 生 活環 境の 整備	(略)	
7. 高齢者等の保健・福祉の向上および増進	30 頁 (3) 計画				30 頁 (3) 計画	修正	
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事業 主体			備考
	6 高 齢者 等の 保 健・ 福 祉の 向 上お よ び 増 進	(略)			7 高 齢者 等の 保 健・ 福 祉の 向 上お よ び 増 進	(略)	

9. 教育の 振興	35 頁 (3) 計画				35 頁 (3) 計画	35 頁 (3) 計画				追加、 修正
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体		備 考	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	
8 教 育の振 興	(略)				9 教 育の振 興	(略)				
(10) 過 疎地 域 持 続 的 発 展 特 別 事 業	<u>三朝町教育ICT学びの充実推進事業</u> <u>内 容：児童生徒に1人1台タブレット</u> <u>端末及び学習教材を整備する</u> <u>とともに、ICT支援員及びG</u> <u>IGAスクールサポーターを</u> <u>小中学校に配置する。</u> <u>必要性：小中学校において日常的に教育</u> <u>ICT機器を活用できる体制</u> <u>を構築するため、それに係る支</u> <u>援策を講じる必要がある。</u> <u>効 果：教育ICT機器を日常的に学習</u> <u>の中で活用することで、子ども</u> <u>たちの主体的・対話的で深い学</u> <u>びに資することが期待できる。</u>			町	(10) 過 疎地 域 持 続 的 発 展 特 別 事 業					

10. 集落の整備	37 頁 (3) 計画					37 頁 (3) 計画	修正				
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考			持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体
	<u>9</u> 集 落の整 備					<u>10</u> 集 落の整 備					
11. 地域文化の振興等	38 頁 (3) 計画					38 頁 (3) 計画	修正				
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体	備 考			持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事 業 主 体
	<u>10</u> 地 域文化 の振興 等					<u>11</u> 地 域文化 の振興 等					

12. 再生可能エネルギーの利用促進	41 頁 (3) 計画				41 頁 (3) 計画				修正	
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事業 主体	備考	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容		事業 主体
	11 再 生可能 エネル ギーの 利用促 進	(略)				12 再 生可能 エネル ギーの 利用促 進	(略)			

事業計画 (令和3年度～令和7年度) 過疎地域 持続的発展特別事業分	41-45 頁					41-45 頁					追加、 修正
	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事業 主体	備 考	持続的 発展施 策区分	事業名 (施設 名)	事業内容	事業 主体	備 考	
	2 産 業の振 興	(10) 過 疎地 域持 続的 発展 特別 事業	<u>三朝町商工振興事業補助金</u> <u>内 容：観光関連産業の主体をなす商工</u> <u>業の振興を図るため、商工会の</u> <u>自主的な取り組みを支援する。</u> <u>必要性：町内事業者の経営環境は、事業</u> <u>主の高齢化、消費の低迷、コロ</u> <u>ナ禍の影響等で厳しい状況に</u> <u>あり、商工業振興に向けた取り</u> <u>組みを支援する必要がある。</u> <u>効 果：商工会の取り組みにより、町内</u> <u>事業者の事業活性化・経営力強</u> <u>化や、地域経済の継続的発展に</u> <u>繋がることを期待できる。</u>	町		2 産 業の振 興	(10) 過 疎地 域持 続的 発展 特別 事業				
	3 交 通施設 の整 備、交 通手段 の確保	(略)				4 交 通施設 の整 備、交 通手段 の確保	(略)				
	4 生 活環境 の整備	(略)				5 生 活環境 の整備	(略)				

5 高齢者等の保健・福祉の向上および増進	(略)			6 高齢者等の保健・福祉の向上および増進	(略)		
7 教育の振興	(10) 過疎地域持続的発展特別事業	<p>(略)</p> <p><u>三朝町教育ICT学びの充実推進事業</u></p> <p><u>内 容：児童生徒に1人1台タブレット端末及び学習教材を整備するとともに、ICT支援員及びGIGAスクールサポーターを小中学校に配置する。</u></p> <p><u>必要性：小中学校において日常的に教育ICT機器を活用できる体制を構築するため、それに係る支援策を講じる必要がある。</u></p> <p><u>効 果：教育ICT機器を日常的に学習の中で活用することで、子どもたちの主体的・対話的で深い学びに資することが期待できる。</u></p>		8 教育の振興	(10) 過疎地域持続的発展特別事業	(略)	
9 地域文化の振興等	(略)			10 地域文化の振興等	(略)		